
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-01052128- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

Que el Director Álvaro Moreno Leoni eleva los informes de finalización de Ayudantías
Alumnxs por concurso y ad honorem, realizadas por lxs estudiantes en distintos espacios
curriculares de la Escuela de Historia; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución 129/2022 del Honorable Consejo Directivo designa como ayudante
alumnx por concurso y ad-honorem a Ignacio Nicolás Cognigni, DNI: 40814725 en la cátedra
“Economía política” desde el 1º de abril y por el término reglamentario de dos años;

Que por Resolución 321/2022 del Honorable Consejo Directivo designa como ayudantes
alumnxs por concurso y ad-honorem a Felicitas Fernández de Maussion, DNI: 43132467 y
Candela Magalí Villagra DNI 42519104 en la cátedra “Historia Moderna”; a Lorenzo Abbona
Castagno, DNI: 44194244, a Lucía Agolti, DNI: 43538743, a Victoria Agustina Nieva Álvarez,
DNI: 44194309 y a Victoria Orozco Masarotti, DNI: 42159858 en la cátedra “Historia Antigua
General”; a Camila Julieta Conde Vitale, DNI: 40920384 y a Melina Sesto DNI: 43560858 en
la cátedra “Historia de la Cultura”; a Ignacio Nicolás Cognigni, DNI: 40814725 en la cátedra
“Epistemología de las Ciencia Sociales”; a Gabriela Bracamonte, DNI: 31669778, A Ana
Lucía Crinejo, DNI: 42784595 y a Claribel Julia Sandobal Ortubia, DNI: 42446747 en la
cátedra “Historia de América I” desde el 1º de agosto de 2022 y por el término reglamentario
de dos años;

Que lxs profesores a cargo de las cátedras, informan que lxs estudiantes mencionadxs han
cumplimentado con los requisitos necesarios para la aprobación de la Ayudantía Alumnx;

Que el Consejo de Escuela tomó conocimiento de los informes presentados por lxs
estudiantes y lxs docentes a cargo de las cátedras en la sesión del 10 de diciembre de 2024;

Que la Dirección de la Escuela de Historia, solicita se extienda la certificación
correspondiente de acuerdo a la reglamentación vigente;

Por ello;

LA DECANA de la



FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DAR por aprobadas las Ayudantías Alumnxs por concurso y ad-honorem de lxs
estudiantxs en los espacios curriculares de la Escuela de Historia que a continuación se detallan:

- Cognigni, Ignacio Nicolás, DNI: 40814725, realizada en la cátedra “Economía Política” durante el
periodo del 1º de abril de 2022 al 31 de marzo de 2024.
- Fernández de Maussion, Felicitas, DNI: 43132467, realizada en la cátedra “Historia Moderna”
durante el periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Villagra, Candela Magalí, DNI: 42519104, realizada en la cátedra “Historia Moderna” durante el
periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Abbona Castagno, Lorenzo, DNI: 44194244, realizada en la cátedra “Historia Antigua” durante el
periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Agolti, Lucía, DNI: 43538743, realizada en la cátedra “Historia Antigua” durante el periodo del 1º
de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Nieva Álvarez, Victoria Agustina, DNI: 44194309, realizada en la cátedra “Historia Antigua”
durante el periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Orozco Masarotti, Victoria, DNI: 42159858, realizada en la cátedra “Historia Antigua” durante el
periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Conde Vitale, Camila, DNI: 40920384, realizada en la cátedra “Historia de la Cultura” durante el
periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Sesto, Melina, DNI: 43560858, realizada en la cátedra “Historia de la Cultura” durante el periodo
del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Cognigni, Ignacio Nicolás, DNI: 40814725, realizada en la cátedra “Epistemología de las Ciencias
Sociales” durante el periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Bracamonte, Gabriela, DNI: 31669778, realizada en la cátedra “Historia de América I” durante el
periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Crinejo, Ana Lucía, DNI: 42784595, realizada en la cátedra “Historia de América I” durante el
periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

- Sandobal Ortubia, Claribel Julia, DNI: 42446747, realizada en la cátedra “Historia de América I”
durante el periodo del 1º de agosto de 2022 al 31 de julio de 2024.

 

ARTÍCULO 2º: Solicitar al Área Personal y Sueldos extienda las certificaciones de Ayudantías
Alumnxs ad honorem correspondientes, a lxs estudiantes mencionados de acuerdo con la
reglamentación vigente.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

SMP




	fecha: Miércoles 18 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-1805-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-17T13:47:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T01:02:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T01:02:20-0300
	GDE UNC




